

Dzień Krajobrazu w Olsztynie

2017-10-16

W 2017 roku - z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - po raz drugi obchodzimy Dzień Krajobrazu - święto ustanowione w celu promowania zagadnień związanych z ochroną i planowaniem krajobrazu. Głównym tematem tegorocznych obchodów Dnia Krajobrazu w 2017 r. jest *Nauka o krajobrazie*.

W ramach tegorocznego tematu przewodniego rozpowszechniana jest idea spacerów krajobrazowych, których celem jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń. Każdy z nas powinien wiedzieć jak kształtowany jest otaczający nas krajobraz i jaka jest jego wartość.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowił czynnie włączyć się w obchody Dnia Krajobrazu 2017, organizując 21 października 2017 r. o godzinie 11:00 spacer z przewodnikiem. Miejscem zbiórki będzie pętla autobusowa w pobliżu Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie, gdzie rozpocznie się spacer.



Okoliczny teren jest doskonałym przykładem prezentującym płynne przejście od krajobrazu zurbanizowanego, poprzez krajobraz projektowany (zaprojektowany i wykonany w 1910 r. park) do krajobrazu naturalnego - lasu. Kolejnym punktem programu będzie zwiedzanie lasu miejskiego, jego krajobrazów naturalnych oraz kształtowanych przez człowieka obiektów kulturowych. W pierwszej kolejności zaprezentowany zostanie cmentarz z okresu I wojny światowej oraz stadion leśny. Następnie trasa spaceru będzie wiodła brzegiem rzeki Łyny, wzdłuż przełomowego jej odcinka, gdzie po drodze zaprezentowany zostanie „Zakłety Zamek” oraz miejsce po wsi Sągnity, a także elektrownia wodna u ujścia rzeki Wadąg do Łyny i nowa elektrownia wodna na rzece Wadąg z omówieniem skutków przyrodniczych i krajobrazowych tych inwestycji. Pomiędzy elektrowniami trasa spaceru będzie wiodła przez most, który wykorzystany był podczas zdjęć do serialu „Stawka większa niż życie”, a także przez strzelnicę wojskową do miejsca, w którym spacer się rozpoczął, tj. w pobliżu Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. Komunikacja miejska oferuje dogodne połączenie na trasie: miejsce zbiórki - centrum Olsztyna. Przewidywany czas trwania spaceru to około 3 godziny.

Udział w spacerze może wziąć każdy, szczególnie zaś zapraszamy młodzież szkolną.

[Trasa spaceru - mapa](#)

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Celem spacerów jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

Informacje na temat poszczególnych spacerów krajobrazowych, zawierające temat spaceru, termin, miejsce zbiórki i program zostały zamieszczone w [Geoserwisie - portalu mapowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska](#).

Więcej informacji o [Dniu Krajobrazu](#) i [Spacerach krajobrazowych](#).